
Registratienummer 1487906

Burgemeester en wethouders van Purmerend;

overwegende dat;

het ten behoeve van herprofilering van de Gedempte Singelgracht gelegen tussen de Gedempte Where

en de Westerstraat noodzakelijk is dat dit weggedeelte voor de periode van 7 oktober 2019 tot en met

27 oktober 2019 afgesloten wordt;

deze afsluiting mede tot gevolg heeft dat het zowel voor de Kanaalstraat vanaf de hoek met de

Kanaalkade als het gedeelte Neckerdijk tussen de Kanaalkade en de Gedempte Singelgracht eveneens

vanaf de Kanaalkade noodzakelijk is deze aan te wijzen als doodlopende weg;

deze afsluiting mede tot gevolg heeft dat het noodzakelijk is deze afsluiting, het instellen van de

doodlopende wegen, het instellen van inhaalverboden, het instellen van een maximum snelheid van

30 kilometer, de waarschuwing voor nadering van werk in uitvoering, het aanwijzen van een verplichte

rijrichting, een waarschuwingsbord met onderbord “Fietsers op de rijbaan” en de bijbehorende

wegomleidingen aan te geven door het plaatsen van borden en schrikhekken conform bijgevoegde

tekeningen;

het noodzakelijk is een tijdelijke verkeersmaatregel tot plaatsing van bovengenoemd borden en

schrikhekken gedurende de periode dat de bovengenoemde werkzaamheden plaats zullen vinden vast

te stellen;

door het tijdelijk plaatsen van deze borden en aanwijzen van doodlopende wegen voor de weggebruikers

de veiligheid op de weg wordt gediend;

dit besluit op wegen van de gemeente Purmerend van toepassing is volgens de bijgevoegde tekeningen;

dit weggedeelte is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Purmerend en in beheer is van

de gemeente Purmerend;

gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de maatregel mede strekt tot het verzekeren van de

bruikbaarheid van de weg;

deze maatregel tevens wordt genomen uit het oogpunt van het beschermen van weggebruikers en

passagiers en de openbare orde;

overleg heeft plaats gevonden met de politie Noord-Holland, Zaanstreek-Waterland, Purmerend, waarbij

te kennen is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd;

Gelet op:

- de toepasselijke artikelen van de Wegenverkeerswet 1994;

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- de mandaat- en machtigingslijst 2018, waarbij de manager van het team Vergunningen, Beleid

en Advies gemachtigd is tot het vaststellen van tijdelijke verkeersmaatregelen;

BESLUITEN:

I. Met ingang van 7 oktober tot en met 27 oktober 2019 het deel Gedempte Singelgracht gelegen

tussen de Neckerdijk en de Gedempte Where af te sluiten ten behoeve van wegwerkzaamheden.

Nr. 51690

STAATSCOURANT 18 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 51690 18 september 20191



II. Deze afsluitingen en instelling doodlopende doodlopende wegen zal plaatsvinden door middel

van plaatsing van de borden C1, A1-30, D2-LO, J13, J37 met onderbord OB754, F1 en schrikhekken

BB16-2.

III. Omleidingsroutes te plaatsen conform bijgevoegde tekeningen.

Purmerend,

namens burgemeester en wethouders van Purmerend,

de teammanager Vergunningen, Beleid en Advies,

J.H.H. de Bruijn

Bekend gemaakt op:

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit een bezwaarschrift sturen naar

burgemeester en wethouders van Purmerend. U moet het bezwaarschrift ondertekenen. Hierin staat

ten minste:

• uw naam en adres

• de datum

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft

• waarom u bezwaar heeft

U kunt u bezwaarschrift ook digitaal indienen via de website met behulp van uw DigiD. Kijk op

www.purmerend.nl/bezwaar.

Staatscourant 2019 nr. 51690 18 september 20192


